•••••••••••••••••••••••••••••••
~••••••••••••••••••••••

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

LEI N." 3.324 DE 11 DE SETEMBRO DE 2003
(de a u to ria do Vereador Edson Vir~·í1io Zcn)

"QUE AUTORIZA O M UNI CípIO DE AG UDOS A
PRESTAR APOIO As ATIVlDADES FESTIVAS E
EVE NTO S CULTURAIS E POPULARES Q UE SE
REALIZAREM DÁ O UTRAS PROVlDi':NCIAS".

JOSÉ CARLOS OCTAVIANI. Pre:f{'iro Municipal de "~dos.

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais. faz saber que a Câmara Municipal
aprovou. c ele sanciona c promulga a sq..ruintc lei:

ARTIGO l D
- Fica () Municíp io de J\ guJos autorizado a prestar apoio às atividadcs fest ivas c

eventos culturais c populares que se realizarem na cidade. no in tuito de subs idiar seus custos c
baratear o valo r cobrado pelo ingresso 0 11 con vite, quand o houver.

Parágrafo Único - Por :lti\'il1aJcs fcsu ms c cn :rHos cllltur;ú.~ entende -se feiras de exposições,
festas po pulares, quermesses, apresentações artis ticas, nprcscntaçôcs circenses , etc.

ARTIGO 2" - () apoio a ser prestado pelo Município ser á aquele lJue se fizer necessário na
área de logística, de pessoal, m áquinas e equipamen tos . desde (jue observada a co nven iênc ia c
disponibilidade .

ARTIGO ;}" - Esta Lei en trar á cm vigor na data de sua publicação ou afixação.

I'IlEFE I'I'URA MUNIClI'A I.DE M; UI 0 ' . II de setemb ro de 2.00.1.

/0 · .OS "ANI

Praça Tlradentes. 650· Cemro- CEP 17.120-000 - Fone: (14) 3262-8510 I Fax: (14) 3262·8528 _e-mail: prefeilura@walk.com,br